
 
Devītā un divpadsmitā klase ir laiks, kad ir jāizdara izvēle un jāpieņem lēmums, ko darīt tālāk. 

Iespēju daudz. Kā zināt, kura ir pareizā izvēle? 

Kliedēt šaubas un mulsumu 13. februārī Engures vidusskolas 9. – 12. klašu skolēniem palīdzēja Anita 

Dzelzkalēja no biedrības “Jauniešu akadēmija “Pacelt Pasauli””. Lektore dalījās ar savu bagātīgo 

pieredzi profesijas meklējumos, kopā ar jauniešiem diskutēja par iespējām pārbaudīt savas spējas 

izvēlētajā profesijā. Nodarbības otrajā daļa 

katrs veidoja savu mērķu karti, izvirzīja 

tuvākos un tālākos uzdevumus savu mērķu 

sasniegšanai. Lielākai daļai divpadsmito izvēle 

ir izdarīta, atlika tikai konkretizēt iespējamās 

augstskolas un koledžas. Savukārt desmitie un 

vienpadsmitie varēja izspēlēt, kā būtu, ja izvēle 

būtu jāizdara Skolēnu atsauksmes – 

 Sapratu, ka jāklausa savam hobijam. 

 Dzīve beidzot jāsāk dzīvot pozitīvi. 

 Es jau zināju par ko kļūšu, bet nodarbība 

deva apskaidrību visam. Cik ilgi jāmācās, 

kāpēc. 

 Iemācījos izvirzīt mērķus. 

 Es domāju, ka tagad zinu, ko darīšu pēc 

devītās klases. 

 Es šajās divās stundās ieguvu lielāku 

priekšstatu par to, kas mani sagaida nākotnē, 

kas un kādi varētu būt mani dzīves mērķi, cik 

svarīgi ir tas, kas notiek šodien. 

 Es ieguvu vēl lielāku motivāciju un 

iedvesmu tiekties pēc sava mērķa, kā arī ieguvu 

jaunu informāciju par izglītības iestādēm. 

 Es mazliet vairāk aizdomājos par savu 

profesiju un mērķi. Kļuvu, iespējams, 

pārliecinātāka par savu izvēli. 

Pasākums notika ESF projekta “Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” ietvaros. 

 

Pedagogs karjeras konsultants  

Ina Puzanova 

 

 


